
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση Ε.Π.Π. 2008 - ΠΙΣΤ. 2008 και 2009, Ε.Π.Π 
2009 - ΠΙΣΤ. 2009 και 2010, Ε.Π.Π. 2010 - ΠΙΣΤ. 
2010 και 2011, Ε.Π.Π. 2011 - ΠΙΣΤ. 2011 και 2012, 
Ε.Π.Π. 2012 - ΠΙΣΤ. 2012 και 2013, Ε.Π.Π. 2013 - 
ΠΙΣΤ. 2013 και 2014, Ε.Π.Π. 2014 - ΠΙΣΤ. 2014 και 
2015 μέχρι 31-12-2019 για υπογραφή σύμβασης.

2 Έγκριση τροποποίησης του Ειδικού Κανονισμού 
Λιμένα Θεσσαλονίκης με αριθμ. 59 «Όροι και προ-
ϋποθέσεις για την ασφαλή λειτουργία αγκυρο-
βολίων φορτοεκφόρτωσης πετρελαιοειδών στο 
Β-ΒΔ όρμο Θεσσαλονίκης» (Β’1677/2001), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12903 (1)
  Παράταση Ε.Π.Π. 2008 - ΠΙΣΤ. 2008 και 2009, 

Ε.Π.Π 2009 - ΠΙΣΤ. 2009 και 2010, Ε.Π.Π. 2010 - 

ΠΙΣΤ. 2010 και 2011, Ε.Π.Π. 2011 - ΠΙΣΤ. 2011 και 

2012, Ε.Π.Π. 2012 - ΠΙΣΤ. 2012 και 2013, Ε.Π.Π. 

2013 - ΠΙΣΤ. 2013 και 2014, Ε.Π.Π. 2014 - ΠΙΣΤ. 

2014 και 2015 μέχρι 31-12-2019 για υπογραφή 

σύμβασης. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ -

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις, όπως ισχύουν:
1.1. Του ν. 1599/1986 (ΦΕΚ Α' 75) «Σχέσεις κράτους 

πολίτη και άλλες διατάξεις».
1.2. Του ν. 2286/1995 (ΦΕΚ Α' 19) «Προμήθειες του 

Δημοσίου Τομέα και Ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» και 
ιδίως το άρθρο 2, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 8 
του ν. 2741/1999 (ΦΕΚ Α' 199) «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου 
Τροφίμων, άλλες ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις» και τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 35 του άρθρου 1 του ν. 3065/2002 

«Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Υπουργικού Συμβουλίου 
σε άλλα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α/251), και ισχύει.

1.3. Του ν. 2469/1997, (ΦΕΚ Α' 38) «Περιορισμός και 
βελτίωση της αποτελεσματικότητας των κρατικών δα-
πανών και άλλες διατάξεις».

1.4. Του ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α' 204) «Σύσταση ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρι-
κού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων-
Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 
(πτωχευτικός κώδικας)-Προπτωχευτική διαδικασία εξυ-
γίανσης και άλλες διατάξεις».

1.5. Του ν. 4155/2013, (ΦΕΚ Α' 120) «Εθνικό Σύστημα 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων».

1.6. Του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α' 143) «Αρχές δημοσιονο-
μικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδη-
γίας 211/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

1.7. Του ν. 4274/2014 (ΦΕΚ Α' 147) «Ρυθμίσεις Ποινικού 
και Σωφρονιστικού Δικαίου και άλλες διατάξεις».

1.8. Του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ Α'160) «Μέτρα στήριξης 
και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά 
θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις».

1.9. Του ν. 4286/2014 (ΦΕΚ Α' 194) «Γενικές διατάξεις 
για τη δημιουργία συστήματος... και λοιπές διατάξεις».

1.10. Του ν. 4320/2015 (ΦΕΚ Α' 29) «Ρυθμίσεις για τη 
λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρω-
πιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» και ειδικό-
τερα του άρθρου 37.

1.11 Του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α'/08-08-2016) «Δη-
μόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
και ειδικότερα της περ. 53 της παρ. 1 του άρθρου 377.

1.12. Του π.δ. 63/2005, (ΦΕΚ Α' 98) άρθρο 1 «Κωδικο-
ποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα».

1.13. Του π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ Α' 20) «Σύσταση και μετο-
νομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων», ιδίως ως προς το άρθρο 2 
αυτού «Σύσταση Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, 
Ναυτιλίας και Τουρισμού».

1.14. Του π.δ. 69/2015 (ΦΕΚ Α' 113) «Διορισμός του 
Αλεξίου Τσίπρα του Παύλου, Αρχηγού του κόμματος του 
Συνασπισμού της Ριζοσπαστικής Αριστεράς (ΣΥ.ΡΙΖ.Α.) 
ως Πρωθυπουργού».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Μαρτίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 795

9579



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9580 Τεύχος Β’ 795/07.03.2019

1.15. Του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α' 114) «Ανασύσταση 
των Υπουργείων Πολιτισμού... Μεταφορά της Γενικής 
Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού».

1.16. Του π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ Α' 116) «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

1.17. Του π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ Α' 208) «Ανασύσταση 
και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

1.18. Του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α' 210) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

1.19. Του π.δ. 132/2017 (ΦΕΚ Α' 160) «Οργανισμός 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας».

1.20. Του π.δ. 147/2017 (ΦΕΚ Α'192) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

1.21. Του π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ Α'31) «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

1.22. Του π.δ. 22/2018 (ΦΕΚ Α'37) «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτή Υπουργό και Υφυπουργών»

1.23. Του π.δ. 88/2018 (ΦΕΚ Α'160) «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την υπ' αριθμ. Υ8/25-09-2015 (ΦΕΚ Β' 2109) απόφα-
ση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων Κωνσταντίνο Φωτάκη».

3. Την υπ' αριθμ. Υ59/03-09-2018 (ΦΕΚ Β' 3818) από-
φαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης 
Αστέριο Πιτσιόρλα».

4. Την υπ' αριθμ. 91589/04-09-2018 (ΦΕΚ Β' 3814) από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας 
και Ανάπτυξης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Οικονομίας και Ανάπτυξης Ευστάθιο Γιαννακίδη».

5. Τις με αριθμό πρωτ. Π1/2043/2008, Π1/1717/2009, 
Π1/287/2011, Π1/160/2011, Π1/2299/2011, Π1/2391/ 
2011, Π1/1231/2011, Π1/2272/2011, Π1/2667/2011, 
Π1/2862/2011, Π1/3701/2011, Π1/4310/2011, Π1/4511/ 
2012, Π1/4773/2012, Π1/131/2012, Π1/624/2012, 
Π1/1270/2012, Π1/1753/2012, Π1/1818/2012, Π1/2018/ 
2012, Π1/2072/2012, Π1/2280/2013, Π1/392/2013, 
Π1/510/2013, Π1/814/2013, Π1/1043/2013, Π1/1442/ 
2013, Π1/1583/2013,Π1/1728/2013, Π1/2128/2013, 
Π1/2811/2013, Π1/2847/2013, Π1/2925/2013, Π1/297/ 
2014, Π1/374/2014, Π1/750/2014, Π1/847/2014, 
Π1/854/2015, Π1/1057/2014, Π1/1366/2014, Π1/1419/ 
2014, Π1/1949/2014, 70668/2014, 78833/2014, Π1/1817/ 
2015, Π1/1820/2015 κοινές υπουργικές αποφάσεις με 
τις οποίες εγκρίθηκε το Ενιαίο Πρόγραμμα Προμηθειών 
(Ε.Π.Π.) για τα έτη 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013 
και 2014.

6. Τις με αρ. πρωτ. Π1/2235/2008 (ΦΕΚ 1670/Β'/
18-08-2008), Π1/2000/2009 (ΦΕΚ 1437/Β΄/17-07-2009), 
Π1/2326/2011 (ΦΕΚ 1201/Β'/10-06-2011), Π1/2354/
07-06-2011 (ΦΕΚ 1200/Β΄/10-06-2011), Π1/806/

04-05-2012 (ΦΕΚ 1609/Β'/10-05-2012), Π1/2272/
03-10-2013 (ΦΕΚ 2550/Β΄/10-10-2013), 68720/
09-12-2014 (ΦΕΚ 3393/Β΄/17-12-2014), 43848/
22-04-2015 (ΦΕΚ 829/Β΄/13-05-2015), 131220/
17-12-2015 (ΦΕΚ 2798/Β΄/21-12-2015) αποφάσεις, με 
τις οποίες τέθηκε σε εφαρμογή το Ενιαίο Πρόγραμμα 
Προμηθειών (Ε.Π.Π.) για τα έτη 2008, 2009, 2010, 2011, 
2012, 2013 και 2014 αντίστοιχα.

7. Τη με αρ. πρωτ. 144213/29-12-2017 (ΦΕΚ 4820/Β'/
29-12-2017) απόφαση με την οποία παρατάθηκαν τα 
Ε.Π.Π. 2008 - Πιστώσεις 2008 μέχρι και Ε.Π.Π. 2014 - Πι-
στώσεις 2014 και 2015, μέχρι 31-12-2018 για υπογραφή 
σύμβασης.

8. Την ανάγκη παράτασης των Ε.Π.Π. 2008 - 2014 μέχρι 
31-12-2019, προκειμένου να υπογραφούν οι συμβάσεις, 
λαμβάνοντας υπόψη τις σχετικές δεσμεύσεις πίστωσης.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε μέχρι 31-12-2019 την προθεσμία υπο-
γραφής των σχετικών συμβάσεων των διαγωνισμών, που 
αφορούν σε προμήθειες ειδών που έχουν ενταχθεί στο 
Ενιαίο Πρόγραμμα Προμηθειών (Ε.Π.Π.) ΕΠΠ 2008 - ΠΙΣΤ. 
2008 και 2009, ΕΠΠ 2009 - ΠΙΣΤ 2009 και 2010, ΕΠΠ 2010 - 
ΠΙΣΤ 2010 και 2011, Ε.Π.Π. 2011 - ΠΙΣΤ. 2011 και 2012, 
Ε.Π.Π. 2012 - ΠΙΣΤ. 2012 και 2013, Ε.Π.Π. 2013 - ΠΙΣΤ. 2013 
και 2014, Ε.Π.Π. 2014 - ΠΙΣΤ. 2014 και 2015 των οποίων οι 
σχετικές διακηρύξεις έχουν δημοσιευθεί εμπρόθεσμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2019

 Οι Υπουργοί

  Αναπληρωτής Υπουργός
Οικονομίας και Ανάπτυξης Οικονομίας και Ανάπτυξης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΡΑΓΑΣΑΚΗΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΙΟΡΛΑΣ

Υφυπουργός Αναπληρωτής Υπουργός
Οικονομίας Παιδείας, Έρευνας
και Ανάπτυξης και Θρησκευμάτων
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΩΤΑΚΗΣ

Περιβάλλοντος και Ενέργειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. 2133.2/8128/2019 (2)
Έγκριση τροποποίησης του Ειδικού Κανονισμού 
Λιμένα Θεσσαλονίκης με αριθμ. 59 «Όροι και 
προϋποθέσεις για την ασφαλή λειτουργία αγκυ-
ροβολίων φορτοεκφόρτωσης πετρελαιοειδών 
στο Β-ΒΔ όρμο Θεσσαλονίκης» (Β'1677/2001), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της περίπτωσης (β) του άρθρου 156 του Κώδικα 

Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου, που κυρώθηκε με το άρθρο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9581Τεύχος Β’ 795/07.03.2019

μόνον του ν.δ. 187/1973 (Α΄ 261), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,

β) του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 102), όπως ισχύει,

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

δ) της περίπτωσης (β) της παραγράφου 4 του άρθρου 
16 του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26),

ε) του π.δ. 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 160),

στ) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Την απόφαση τροποποίησης του Ειδικού Κανονισμού 
Λιμένα Θεσσαλονίκης με αριθμ. 59 «Όροι και προϋποθέ-
σεις για την ασφαλή λειτουργία αγκυροβολίων φορτο-
εκφόρτωσης πετρελαιοειδών στο Β-ΒΔ όρμο Θεσσαλο-
νίκης» (Β΄1677/2001), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η 
οποία υπεβλήθη με την Αριθμ. Πρωτ.: 2133.2/11078/2018/
28-12-2018 αναφορά της Λιμενικής Αρχής Θεσσαλονίκης, 
προς διόρθωση διάταξης του ανωτέρω Κανονισμού.

3. Τη με αριθμ. Πρωτ. 522857 (1506)/14-11-2018 γνώ-
μη Αντιπεριφερειάρχη Μ.Ε.Θ. Κεντρικής Μακεδονίας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Πρώτο
Εγκρίνουμε την ακόλουθη τροποποίηση του Ειδικού 

Κανονισμού Λιμένα Θεσσαλονίκης με αριθμ. 59 «Όροι 
και προϋποθέσεις για την ασφαλή λειτουργία αγκυρο-
βολίων φορτοεκφόρτωσης πετρελαιοειδών στο Β-ΒΔ 
όρμο Θεσσαλονίκης» (Β΄1677/2001), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ
ΛΙΜΕΝΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜ. 59 «Όροι 
και προϋποθέσεις για την ασφαλή λειτουρ-
γία αγκυροβολίων φορτοεκφόρτωσης πε-
τρελαιοειδών στο Β-ΒΔ όρμο Θεσσαλονίκης» 
(Β΄1677/2001), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει
Ο ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της περίπτωσης (β) του άρθρου 156 του Κώδικα 

Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου, που κυρώθηκε με το άρθρο  

μόνον του ν.δ. 187/1973 (Α΄ 261), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,

β) του ν.δ. 444/1970 «Περί αρμοδιοτήτων Λιμενικού 
Σώματος και σχέσεων προς τας αρμοδιότητας των Σω-
μάτων Ασφαλείας» (Α΄39),

γ) του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 102), όπως ισχύει,

δ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

ε) της περίπτωσης (β) της παραγράφου 4 του άρθρου 
16 του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26),

στ) του π.δ. 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 160).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, εκδίδουμε την ακόλουθη τροποποί-
ηση του Ειδικού Κανονισμού Λιμένα Θεσσαλονίκης με 
αριθμ. 59 (Β΄1677/2001):

Άρθρο Μόνον
Τροποποίηση του Ειδικού Κανονισμού Λιμένα 
Θεσσαλονίκης με αριθμ. 59 «Όροι και
προϋποθέσεις για την ασφαλή λειτουργία
αγκυροβολίων φορτοεκφόρτωσης
πετρελαιοειδών στο Β-ΒΔ όρμο Θεσσαλονίκης» 
(Β΄1677/2001), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

1. Η παράγραφος i. του άρθρου 7 του Ειδικού Κανονι-
σμού Λιμένα Θεσσαλονίκης με αριθμ. 59, όπως τροποποι-
ήθηκε με τον Ειδικό Κανονισμό Λιμένα Θεσσαλονίκης με 
αριθμ. 65 (Β΄ 1373/2014), αναριθμείται σε παράγραφο 1.

2. Η περίπτωση (β) της παραγράφου 1 του άρθρου 7 
του Ειδικού Κανονισμού Λιμένα Θεσσαλονίκης με αριθμ. 
59, όπως τροποποιήθηκε με τον Ειδικό Κανονισμό Λιμέ-
να Θεσσαλονίκης με αριθμ. 65 (Β΄ 1373/2014), αντικαθί-
σταται ως ακολούθως:

«β) Να έχουν συνολικό μήκος τουλάχιστον δεκαπέντε 
(15) μέτρων»

Θεσσαλονίκη, 28-12- 2018

Ο Κεντρικός Λιμενάρχης

ΚΛΙΑΚΑΣ Νικόλαος
Πλοίαρχος Λ.Σ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9582 Τεύχος Β’ 795/07.03.2019

Άρθρο Δεύτερο
Έναρξη ισχύος

Η εφαρμογή της παρούσας αρχίζει με τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 30 Ιανουαρίου 2019 

Ο Υπουργός
ΦΩΤΙΟΣ - ΦΑΝΟΥΡΙΟΣ ΚΟΥΒΕΛΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007950703190004*


		2019-03-07T14:01:22+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




